
/

I
S004P01BX4TRPŘÍLOHA Č. 1

VYBRANÝ PROJEKT, VČETNĚ GRANTOVÉHO PROJEKTU - SPECIFIKACE, ZÁKRES ÚZEMÍ, LIST

VLASTNICTVÍ

VYBRANÝ PROJEKT, GRANTOVÝ PROJEKT

Cílem Grantového projektu obnovy Pórku u Červených domků v Hodoníně je napravit škody po

ničivém tornádu a vytvořit kultivovaný veřejný prostor určený primárně k odpočinku a relaxaci, který

zároveň může sloužit pro realizaci aktivit přilehlých institucí a pro příležitostné pořádání kulturních

akcí. Park u Červených domků by měl nabízet využití všem generacím, pomoci naplňovat společenský

potenciál městské části a soudobou interpretací by měl navázat na charakter zástavby čtvrti

Bažantnice a navazujícího sportovního a rekreačního zázemí města.

Vybraný Projekt, jehož součástí je Grantový projekt, spočívá v revitalizaci prostoru předškolí ZŠ

U Červených domků, který se rozkládá na pozemcích, příp. části pozemků pare. č. 2059/6 (o rozloze

3.155 m2), pare. č. 2059/5 (o rozloze 7.326 m2) a pare. č. 2058/34 (o rozloze 5.816 m2), katastrálním

území Hodonín, pozemky zapsané na LV č. 10001, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,

Katastrální pracoviště Hodonín.

Zájmové území je veřejné prostranství parkového charakteru obdélného tvaru. Z jihu je vymezeno

ulicí U Červených domků, bytovými domy čp. 22-32, ze západu ulicí J. Suka s navazující zástavbou

řadových rodinných domů. Ze severu je ohraničeno areálem ZŠ U Červených domků. Východní hranici

zájmového území podél obslužné komunikace transformační stanice tvoří přestavbová plocha, ve

které se setkává několik rozvojových záměrů.

Rozloha zájmového území je cca 1,2 ha. Terénní konfigurace je velmi mírně svažitá západním směrem

s celkovým převýšením zhruba 2 m a s lokálními nerovnostmi. Kratší strana zájmového území má

délku cca 70 m, delší strana pak cca 150 m.

Zájmové území je rovněž vymezeno pomocí zákresu přiloženého níže.

Výpis z LV č. 10001 je připojen a tvoří součást této Přílohy č. 1.

1/7



ZÁKRES ÚZEMÍ VYBRANÉHO GRANTOVÉHO PROJEKTU





LIST VLASTNICTVÍ č. 10001

VÝPIS % KATASTRO1 NEMOVITOSTÍ
prokážujici Stav evidovaný k datu .ÍÍ-1.2B22 í'pí J

VyHoto&m tezvpkthvě tí&fkovfm fíftmmm W S&thvň amptku, č)~ **OMG9482$GÍ$pri> Mém Umíama

Coc ■ 596022. Hodonín
. : : . ; £20645 KndbňiR

K a :: = 0 : cr.ii 643417 SodoaiA

v kat. ůžfemi jsou- (»*«sk.y vedeny va dvou ©ísolných řadách

A Vlastník f Jsňý QpfévnSný

V l *3 t«i ckč pru i*<e

Město Hodonín, Masarykovo nám. B3/t( 69501 Hodonín

dAsračNÝ VÝPIS

li vlaěirt-ítv' ■ 10301

*3t, ~ stavební parcela)!

ř»rt-> -Jiie’!;í i * ÍXáC-'!'

CK>28S83L

H SěfliewMtťteti

-e3 Tonaky
brčela Způsob ©cfcrwZpůsob vyt<5t ti

zeleň

zeleň

zeleň

yýniťSi rť* > " I1 j po z s?átA. u

5B1S oatatai plocha

0326 ostatná plocha

3155 ostatní plocha

2053/34

2059/5
2059/S

- Bej lápism
tffe p;Oíf"i. ií ):-;rc 'rwr*i v Máť.

"

Cácti & VŮvtjiT* 3 OUVl a 3 i i" i.-: ti ú«la/-u

jďl V*uM fi'áV3 šinuli n:

c VtíLLí i práva ?afňf uj '- i*.
1 ti« ĎVÍt0311 ”

7jgP V2 1 9 !>y
‘

o Věcně břemeno {podlé listiny}

spočívají aí v právu umis fcéni safceplovasiho sys1

gaom.pl’ 1248-125/2011
PpZTaá v’ři £?n I pí*O

Jedno tfca : 2 962 / 5 , Jedne tka . 2963/3

Aý iňiapst 1

Parcela 2053/34

fašády nad části Pozemku dle

*e dne 21,06.2011. Právní účinky
i xřiaeftí věcného břemeno - úplatná

vkladu prava ke- dni 21.0 £.2011.
.... • v i..- Smlouva o

V-351 9/2011-706

účinně v době vzniku práva
&>ř«cH t datu podle právní opravy

a Véeat břemeno ípodle listiny)
... ,

spočívá jící v právu umístěni satopiovéůiho systému tasady bytového domu nad části

pozemku dle <g«aota*pl . 1609-326/2011
rrrávn ni ca?

budově Servané domkySpolečenství Vlastníku jednotek, v

10.12r Hodonín, y Červených domků 2959/12, 69501

Hodonín , RČ/IČO; 2SBS3339

fovimtatfi. k
Parcela : 2058/34

- úplatná za dne 01.12 .2011. Právní účinky

V~ 65 12/201 1-7 06

LlS-.- rf smlouva O zřízeni Věcného břemena

vkladu práva ke dni 09.12.2011.

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva
pvtaat *

Cř Věcná fejtenwiw ípodlé Listiny)

spočívající v právu uiaistébi.

dl®. 3sam.pl 7833-133/2612
DpžávrSr i pto

__

Scaléčenitvi vliétniků « Červených ácrkú _c p 2S65,

č.p. 2966 , Bodoain . W červených éemků 2S66/20. 6350..

Kcdonia, RČ/IČO; 26994734

zatepiovacibe systému fasády bytového domu nad pbieak.

b— ; - r. cot ~ á
-f. flLTRftVJ t C>.*~ ■ l''

h; i.*t • ■ -4
* :  C*-.

.• : srsc.rsi spř.«!'>i j

Mmstťáii’ :3 .-a -r * •. * *
círAíi. '•fAej riif - V r>

-.ras pr--wí »•
• -lir;

3/7



r

VYPIŠ Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
profcasujSci stav •vidovaný fc daty 22.C4.202Z 06; J 5*0.7

o t- v \ 5 § 602 i i»C ciíuj; CZ0645 fcodoiun

KiiL.us iru: 64041? Hodonín

V fe-at. asífiai jíou. pd-ssrnky vsa*ny ve úvúu číselných sadách

1 i. a l 1 a *j i « .. v L : 16001

CSC. 23 s-tava&ni paroaLa)

iVř* vafca/Jff

řdvzjináss* k

fturcwía; 2058/34
*

á Snlo-uv-a o zřízeni váasé o &j

vklady ptává k« dni H . QS ,2012

- ůp-latftá te dne y 6. OS. 20 12 , Právní účinky

V-U83/20J 3-706
iVifadi k datu podle právní úpravy účinné v diáři víbíJto práva

i? Véc é tefarumo tsiíetém a provoz. «1 ektroro?.vodného zařízeni

-kasetového veden;j, vři v rozraho ál* $pl ?956~2!0?2/12, tr*s« C
Opr#vaěnt p ro

:ec . ti

AČ/EČO: 280B5400

Lidická 18-73/36, Černá &ala, 60200 Brno,ti.. 3 .

r.r,c?
*• k

Parcela- ŽQ5S/34

Liv-liJiá Smlouva o sřireni věoněhq břemen.® - úplatně ss« dis® 30,09-2013 fcrěvtú účinky
vkladu práva ka drti 06.11,2013.

V-5 173/2 0 1 3—7 0 S
• •

.-. . X dáv~ padla právní úpravy ácinné v dob# vzniku práva

o Vftsné břemeno i podle listiny) •

siúiébr.-osfc *p©éiv*-jícl v právu zřídit a provokovat distribuční soustavu - kabelové
vedeni Kil pod povrchem části poiťa&ku v rozsahu čís ť»J? 67C7-190-L/2D1Q . a to po dobu
es is- tence distribuční soustavy

vpťšvftšfíi pro

EG.b, á.ss. , Lidické 1873/36. Četná Pole. 6G2DĎ Srna.

AČ/ IČO : 26005400
IVvi/jfí-yst A

Parcela i 2 058/34

Smlouva o *ři**ni věcného břemen© - úplatná ze dne 3G.09. 2014 , Právní účinky
sépiaro k okamžiku 25. U. 2014 10: 13; 56 i Z*pi9 pwwJáB dn« 17.12.20U.
’

V-U067/2014-706
~ rt- c 25.11.2014 10:13

o vécré břemeno {padlo listiny)

služebnost. spočívající v právu zřídit, a prov-osovefc distribuční soustavu - kabelové
vadami UH pod povrchem části pozemku v rorsatiw dis čP 6707-190-2/2010 , a to po dobu
exis-enta, distribuční soustavy

fpyěvřřéňl prč

EG.D, a s

RČ/ rčc- 2BO6S40O
Lidická 1873/36. Černá Pole, 60200 Brr.e,

Pi?vifsncsř k

Parcela: 2053/34
’

‘

.

•

ň SinlUúV-Si <5 ířiSžérti vécnáBftfi břemene - úplatná ze dne 30. 09. 2014, Právní účinky
zápisů k okaražiku 25.11,2014 10:13:56. Zápis provoďon dna 17.12.2014.

V-UO67/2O14-706
"

‘
.. 25.11.2014 10:13

a Věcné-, břemeno (podle listiny)
Služebnost spon rva jící v právu zřídit & provozovat distribuční soustavu - kabelové
v&deai HM pod povrchem části pozemků v rozsahu dle C55? 6707-190-3/2010, a ta po dobu
exáabeh&a distribuční scúsbáyy

£ j JSOU i s «S % ~ !, ■
■ : í \ . ; - i -

M - ! .. : , - «
■ ■

"i -.3« t í, vs-.r Kat4StT*.'.M c'r4i;C -L?t4 h«:-á? ír. iťdř ?c*',.

s-.xa-a :

K j .

' ■

r i .1 : . ?4i! £>■

4/7



3
i <

.

:■ is&i £•• - lss.1 ?
'

- 4ill I ||í p flllllllpi s tilllifflf S tilip>
? :• g

s”  ií| s g bnúi s % g b a -ja « < Hvi
2 s O I tr fUí* t II! sr í'S i III * ffl ; U !
M “

*; cl ?>:i 8 - ; i? i<f 5 h
“

se pí «

I I r gn li f ;t II ir
r % s o «- c ® & tr v* I 5  *

8®. W | $ Q° ‘

O
* * 0°

 E £ o *• 8* t* E t3 3. t» ti
* “

řis. *£ 3 S ~s “•»

Iři d 5 ■»
g l č ° ~

-j

f <33 •

r*
<

j

0 I 5i.'
Š 332 <t .,

3 f2 £
«■ s a
s ° o

& 3 s
■ glí
8 I í 8-

I ř i I
g*

si I-'l
& t«*-
O
o v i"

ř “ S-
ř 3
* M

%

li ;t
P

<il
&
o

-i
VÍA» S «

01

5* 23

-

t i:
<*•: l * I«• c

3£
• u

23

o

iR* *

?n IS•V-

 ,1

I*
u>
<3X,I sf 9o

s:
*jy*

3 £
XO

3
P

§LnŽ w

3  i:<■ Cř ijl

S3 O-

0 c

.;-- t

.s
tc »!
-i ů
'£1 N

£ 0 -f tls s<~n 2 » tr

*
:

$
:

& ■

í•Hi T% H
: a sII!

"J
"

s 1 •ÍX M

II7 Sg§ sít
i*
■S s

•E |
.Q

o
rt *!
0 tí

.
tr

Už
1.1

lls
o

Í2'»
;1.
& H;

0 M

O
•a

''

5K»

O

tl 41
*1;

u  

&g
P *1

m 8
u-5ř
a tí>

o ? c-

I i - i 2
lr 3

š|| i
•

- s 5

13 »
ří ©

1 3

 3 H
n %
■a

13 H
H »

i &
š? ir U

s m

rS> N (•“
e> m

!P
Ese
č '-l
S 2 S

n ■: i a
li :

i s* ru

i
* a

ař * g. !3 o.a &•‘ér<z - a
■ :>

Ln
a s
Is

f 2S
3 -K

ggj
ss:<
? a.

I í

» o
I,iPÍ

? í

: I

n g

§* <>
•t‘ XP

í Í3S
it-*' - ř*

§5 
5S*
O *■

s
■

a.

Smiií o

< IS» Ks
í -t* C

■£> • t-í

»-**-* -a

o •

-a ■

'-v w H;t
o «

o h» 8j.

>-* -1 c
-j - y

2i

1*
o

t* ss

S 1

Šs!
é |

s3 8
ď 3!
e 8

is

8*
«

?Ug s8 8- 0
3

K  

3 I
I*

llí c

<II
sl

.íř

15
-J lí¬
ci fl>
tr, h-

i-S g ř H
fi'

a-

«3x
■ 3 *S a <& g*

k!
•<!



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
profcAaRijjlcl a tav evidovaný k datu 06sUas'£

Ob-er -586021 ftadonín

uts r'
. *át '

: *" ” v i i 10001

<. <t b. i : C2QS45 ňodúůlů

. €4041? íkůdů&iti

V kat území jsou pozemky vedeny wss dvou Čiaůlftýeh .řadách. ÍSt, ~ sfcavébni jrarcaLa)

■YP V7r<*.htf

a (půdie listiny)

»lut«JEtad«e. spctóivijíci v právu xřidifc, provozovat , opravovat,, udrSavit a adstranit
distřttradr.i soustavu (kabelově vedeni K-K) potí povrch©* &áski pozemku, včetně provádění
úprav na distribuční soustav* Z&. účel
jeji vyleotíaoati, 3 až je vyiM&wRo ? g*© trick4» plánu č. 9SS7-2D7S4/2&I7 , a ta j>© tfofeu
exletsns© tíistr ibučni soustavy.

rh: r-éynŘr, í pro

UG.9, a. . s . , Lidická 1373/36 , éexaá Pole* €0.2 OS Srno,

RČ/rČQ: 21065400
Poví &»*?££ k

Parcela.. 20S9/S

« Vfeefl* bří

je ji obnovy , výměny, mjcktmxxmam nabp zlepšen'

'
'

• r ■■& Smlouva 9 z£íz<mi věcného bbarasania - úplatná ze dne 08,01.2013. Právní účinky
zlplfV k okamžiku 15.. 02.2018 11 1 02:00. Zipia- fřioveden -dat 09.03.2018,

V« 1273/2018-706
.•o,-..ífc k 15,02.2018 11:01

a Věcně břemeno- (podle listiny)

siúřsbnost spočívající V právu zřídit, provazovat, úpravavat , Uidcícvat a odstranit
distribuční soustavu {rozpojovací skříň & kabelové vedeni m) na Části pozemku, včetaé
prováděni úprav na dlaUiba&nií Boustavé sa účelem její obnovy, výměny, modesrnsac* nebe

zlepšeni její výkonnosti, jak je vyznačeno v qeomatriefcára plánu č. 10111-20220/2020, a

to po dobu existence distribuční soustavy.

ůp.té vrt*n t pro

SG.D, a,*,, Lidická 1873/36, Černá Pole, 62200 Brno,

ftfi/2Ó0: 23035400

PtevíníKS»c k
Parcela: 2059/5

. Salciíva -o zřízeni věcného břesnens - úplatná se dne 24,06,2020. Právní účinky
zápisu k okassžiku 14.08- 20?0 10; 12 ; 17 Zápis proveden dne 04.09.2020.

V-5335/2920-706
-

, 14.06.2028 10.12

L ?i.5vtómfty a tíaiái cbčbbúé údaje

jvp taftu

« Saráfta výměr ©bnevoM operátu

Púvínnc.B’: x

Parcela: 2058/34

í'.1 .“-t •

£■ upoxexněni ae* zápisu

E »V-sty v.rfi tilu i t# ss jl;u* podklady zápisu

I. í s r ť "

. i

o Vznik práv* sa zákona zákon ě- 172/1991 Záfffttl £ £ 172 91,

9CLVZ: 581/1993 Z- i 09581 /I993-706

ilťf/rtfí?: OS2B4 B 91° '•■- •’ Město Eadonin, Masarykovo nám. 53/2, 63501 Bodoalin

c Vznik práva *« zákone zákon é- 172/1991 2AKCW "C” 172/91.
■

a •

... ®vj ■, -i . >V
i a itíS . .... ; M§.

II ťMSř J.W «J >;■. Ji' • «Jv«ft* <»> « ;. i.d ix .

* S! i. .
' .

i*, f ' .i «

t- - ‘ ■

6/7



•»

VÝPIS Z KATASTRU  MOVITOSTÍ
přoka*ujioí »tav evidovaný k datu *■+'■ ■ ■

'
■ -~~n í?* .* i 5 í t»—

Obři c ; 586021 SodonLn

Í,3ES~n ’ CT": i lOĎŮl
C fc r © '•

• CZ0S4 h Hodonín

Lis

V Icat Omni j*©« pozemky vaděny w dvou číselných Naďách
a c ■ i, í 64041 7 Bodonin

ÍSt-. 52 stavební parcela)

LlStlrta

S-l 011 48/1994 -706

PČ/rCb: 00284091
fQLTO: 1148/1 994

Město todonin . Nassrylwr© n-ám. 53/1, SOSOt Hodonín

& Vznik pr&va ze st-áfcona sáxon fe» 172/1991.

cro ,•

!

*-100997/1995-704
Rčs .Čí?: 002:04091

901V* ; 907/1995

p r& : té&sta Hodonín , Masarykovo nám, 53/1 r
€9501 Hedám r*

e Kotážcký sapis NS 123/20(30 osvědčení o prohiiáení e© dne 21 4,2000,

90J.VŽ.:U 49/2000 1-101149/2000-70$

£/•••':": 00284091

s« dne 15,09.2003.

Z-5192/2D01-706
*;*/ r--V.; 002845-91

k‘rc? : Město Hodonín, Masarykova nám, 53/1 , €9501 Hodcnín

o Souhlasně prohlášeni o nabytí do vlastnictví (sák . c . 172/1991 Sb.>.

Pro: Města Hodonin, Masaryková ftioh . 53/2. 69501 Hodonín

yjtaO boíiAiov&xývh I h p*.* - % >'■ fcez £ ?i3U?

fi«sňt . . : OS t í '-■■ ■

Smr-yvi testjí j smi y litrnnniB' <ttWiKÍyt v* ktmréia vykanuv 4 -**f &pi4w íj-jjí',íu

Katsitrélttx Úlřad pro JjJtawrarafcý Ira/, Kacaatrálni práčovi* eé ffatfonin, k*í. 7 ~

•
-

. &4 .

■■ • : : i : '■■Vyř>.'f.* '■vyřídí
Vyt otav i i ;

ŮěAký cxásď *ftsw8iatř£ic*i a ,<f« ras trii ní - 5CT

.t«pc-~s.ccvSí -•3■

, f
- ■

«b íř .-.r
 _

Bi-isc -ri zr- 3ccv:»6tt ::c-»tv*ír. < :<S - ?•.*•-.
>*» ! - 1

Kar.A*traLm iíad pro *-'á'tv
srra/id

”

7/7



f

PŘÍLOHA C. 2

ORIENTAČNÍ rámcový harmonogram vyb

Obnova přsdiarostor Ó U čtverých cbrokt

Oncritaíni pricwnl íurmonc>jfjiR peo|cKu

 •ijiť«l-«S,«iiebtir.ri fá« V v iRiypt-.tii' !*»!■; ! (.ri/iri piojektu iforoyy I yýbet žhtftpvjUfle yigigM-w I UUfWSť 'pp-ČJMtéfeigm' ! K iiBtUitiKtinigcui cUiubiicvy

• ”fs'
; m.......:-3• T;22‘

i w.
m
[ Vir.??'

í.:eš

Smfts*

I
tX.22'

; T

r m
pa

% "

j. .ysd
: vws:

; v'-23;
!
t x £

; n-'ril
í i ?*:

{ V2$'~
: jv*«'

.

Kt'
! V i.24;
I vr-iVlL.

l .3% -

! *-*aJ
! *1*24 !

F3':
V 23.í — 4

l .y-2>j

Fvíi



3RANEH0 PROJEKTU, VC. GRANTOVÉHO PROJEKTU

UHV ! vfliw dwMUjlg rtyoby ! Ngat cai.ia :

I ;£>p3prti veř nseii v rarrci přpt iv* ero.sfcu a ssiini
•  jhfianraAn' a it Aftfitm {MQjétaj tyf

'

lia » pcujmiPítess «y*mI*oJi M',! tlwcfi * fliMe* h *W,wl*'>nt w :h wiwji
-i

......:

~*j jlifniíFBtffln s aahJjwi ňrtfc *& návrh* atri

\ .....i

-i
:

-j-

—» íp Míijwsni ziKl6  (»no;H a n ormoufrl » d«áUv. pattiipj

41
",

~i.....i

PfCbttu kňtiiJP. to»í» ? »»»*» :

ser«Jí«v íwtjňcwrtííinw ?  óvčhu proieb.
Hlt Cly

M*. ťlfr

1/1



RÁMCOVÁ SMLOUVA O GRANTOVÉM ZÁMĚRU

Nadace Karel Komárek Family Foundation
se sídlem; Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6

06212093
v nadačním rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn. N 1525

zastoupená: Karel Komárek, předseda správní rady a Štěpánka Komárkové, členka
správní rady

IČ:
vedená;

dále jen „Nadace"

Město Hodonín

se sídlem: Masarykovo nám. 53/1, 69501 Hodonín,
00284891

zastoupeno; Libor Střecha, starosta
bankovní spojení: Komerční banka, č, ú. 424671/0100

v

IC:

dále jen „Město"

společně označeny jako „Smluvní strany" nebo „Strany"

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

Nadace ve shodě se svým veřejně prospěšným účelem podporuje projekty, které
mají potenciál motivovat jednotlivce i komunity, aby v sobě našli dostatek odvahy
uvést svéjplány a vize v reaJitu, a to především v oblastech financování kulturních
projektu, životního prostředí, vzdělávání, vědy a výzkumu, nových technologií, péče
o nemocné a handicapované, jakož i všude tam, kde odvaha vzbuzuje náš respekt;

(B) V rámci této skutečnosti se Nadace rozhodla reagovat na přírodní katastrofu, která
postihla dne 24.6.2021 obce na Břeclavsku a Hodonínsku a Město podpořit
nadačním příspěvkem určeným na obnovu a revitalizaci Města, za podmínek, jak
uvedeno níže; v rámci této skutečnosti vyčlenila správní rada Nadace finanční
prostředky určené na Grantové projekty (jak definováno níže) na obnovu, podporu
a revitalizaci vybraných částí území či prvků v rámci příslušných projektů v Areálu
Bažantnice (jak definováno níže) (dále jen „Grantový záměr");

území Města, ze kterého jsou vybírány Projekty a následně Grantové projekty (jak
definováno níže), které budou v rámci Grantového záměru realizovány, tj. část
území na kterém proběhne jeho obnova a revitalizace či prvky v příslušném
Projektu, které budou realizovány za podpory Nadace, se rozkládá v Části Města
zvané Bažantnice, o celkové rozloze přibližně 82 000 m2, jak blíže definováno
zákresem území přiloženém jako Příloha č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Areál
Bažantnice");

(D) Nadaci bylo v Areálu Bažantnice prezentováno 13 projektů určených Městem
k realizaci, z nichž některé jsou ve fázi zamýšlené realizace a jiné již ve fázi
realizace, a to v různém stupni rozpracovanosti a pokročilosti v tom kterém projektu
(dále jen „Projekty" a jednotlivě „Projekt"); seznam Projektů s jejich stručným
popisem a předběžným časovým rámcem realizace je uveden v Příloze č. 2 této
Rámcové smlouvy;

(E) Nadací následně byly 4 (čtyři) z daných Projektu vybrány k realizaci dílčí části
daného Projektu v rámci Grantového záměru, tj. k poskytnutí finanční podpory na

(A)

(C)



I

realizaci stanovené části daného Projektu ze strany Nadace (dále společně jen
„Grantové projekty" a jednotlivě „Grantový projekt");

S ohledem na dlouhodobou spolupráci Nadace s Nadací Proměny Karla Komárka (IČ:
27421538) (dále jen „Nadace Proměny"), která je svou činností a účelem
zamerena na rozvoj prostředí měst a širší povědomí o významu architektury
krajinné tvorby akvaíitního prostředí pro život, bude Nadace v rámci Grantového
záměru u některých Grantových projektů postupovat v úzké spolupráci s Nadací
Proměny, případně bude některý z Grantových projektů vyčleněn k realizací Nadací
Proměny;

Město prohlašuje, že pozemky v Areálu Bažantnice vybrané pro Projekty, v rámci
kterých budou realizovány Grantové projekty, jsou v jeho výlučném vlastnictví (dále
jen „Pozemky Města"). Město rozhodnutím Zastupitelstva a Rady Města a
v souladu splatným územním plánem určilo Pozemky Města k užití pro realizaci
vybraných Projektu, v rámci kterých budou realizovány Grantové projektv
Grantového záměru a prohlašuje, že na nich nevážnou práva třetích osob, která by
tomuto způsobů užívání bránila.

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO RÁMCOVOU SMLOUVU O GRANTOVÉM ZÁMĚRU (dále
jen „Rámcová smlouva").

ÚČEL SMLOUVY

Účelem této Rámcové smlouvy je stanovení základního smluvního rámce a
nastavení pravidel spolupráce Smluvních stran v rámci realizace Grantového
záměru.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Rámcové smlouvy je stanovení základního smluvního rámce
realizace Grantového záměru a Grantových projektů, tj. nastavení základních
pravidel a vymezení práv a povinností Smluvních stran a další podmínky a ujednání,
kterými se bude řídit spolupráce stran v rámci Grantového záměru a tedy i
Grantových projektu a kterým bude podřízena veškerá navazující smluvní
dokumentace uzavřená na základě či v souvislostí s Rámcovou smlouvou a
Grantovým záměrem.

Této Rámcové smlouvě je podřízena každá prováděcí smlouva, na základě které
bude Městu poskytnuta nadační podpora (dále jen „Nadační smlouva", jak blíže
uvedeno v čl. 12.1.2 níže), resp. na základě které bude realizován Grantový projekt
ci která bude stanovit bližší podmínky realizace Grantových projektů.

GRANTOVÉ PROJEKTY, JEJICH HARMONOGRAM A PŘÍPADNÉ ZMĚNY

Grantové projekty

3.1.1 Nadací byly na základě zvážení veškerých jí známých okolností vybrány
k realizaci v rámci Grantového záměru následující Projekty (dále jen
„Vybrané Projekty"), v rámci kterých bude Nadace podporovat, na základě
Grantového projektu, vymezenou dílčí část příslušného Vybraného Projektu,
at již z hlediska ucelenější časti či účelu (stručný popis Vybraných Projektů
je uveden v Příloze č. 3 této Rámcové smlouvy):

(a) Dům přírody Hodonínské Dúbravy (Příloha č. 4 této Rámcové
smlouvy);

(F)

(G)

1.

1.1

2.

2.1

2,2

3.

3.1



r (b) Před prostor ZŠ U Červených domku (Příloha č, 5 této Rámcové
smlouvy);

(c) Příměstský les Bažantnice (Příloha c, © této Rámcové smlouvy);

(d) Sportovní areál U Červených domku (Příloha č, 7 této Rámcové
smlouvy)

Bližší charakteristika konkrétní části výše uvedených Vybraných Projektů,
která bude realizována za podpory Nadace, tj. charakteristika konkrétního
Grantového, projektu, bude uvedena v příslušné Nadační smlouvě.
Předrealizační harmonogram těchto Vybraných Projektů je uveden
v Přílohách č, 4 - 7 této Rámcové.

V případě, kdy nastane situace touto Rámcovou smlouvou předvídaná (jak uvedeno
v či. 8 níže) a dojde ke změně v rámci Grantových projektů, tj. k vyřazení některého
z Grantových projektů, k výměně jednoho nebo více Grantových projektů za jinou
část daného Vybraného Projektu či za jiný z Projektu, bude dodatkem k této
Rámcové smlouvě upravena příslušná Příloha (z Příloh 4 - 7)této Rámcové smlouvy
či zařazena zcela nová Příloha, a to doplněním údajů o nové části Projektu či o nové
Projekty, které se jejich výběrem do Grantového záměru stanou Grantovými
projekty.

Harmonogram Grantových projektů

3.3.1 Předrealizační harmonogram, tj. časový rámec Vybraných Projektů, příp.
Grantových projektů tam, kde je již možné jej na základě dostupných
informací sestavit, je uveden v Příloze vždy u příslušného Grantového
projektu, ke kterému se tento vztahuje (tj. v Přílohách č, 4 - 7 této
Rámcové smlouvy).

3.3.2 Město se zavazuje postupovat v souladu se stanoveným harmonogramem
příslušného Vybraného Projektu a Grantového projektu a vyvíjet maximální
úsilí k tomu, aby všechny jednotlivé fáze Vybraného Projektu a Grantového
projektu stanovené harmonogramem byly náležitě plněny. Tj. Město se tak
zavazuje proaktivně se zapojovat do realizace Vybraného Projektu a

Grantového projektu a podnikat aktivní kroky tak, aby nevznikalo, příp.
nenarůstalo zpoždění příslušného Projektu a následně tak i Grantového
projektu z důvodů spočívajících v nedostatečné angažovanosti ze strany
Města, vyvíjet proaktivní přístup při řešení neočekávaných situací, majících
za následek možné zdržení Vybraného Projektu či Grantového projektu, a
vyvinout úsilí o zefektivnění procesů za účelem maximálního urychlení
realizace Vybraného Projektu a v rámci tohoto Grantového projektu.
V souvislosti s výše uvedeným se Město dále zavazuje v rámci každého
Vybraného Projektu a Grantového projektu postupovat v souladu s čl. 13.4
této Rámcové smlouvy.

3.3.3 Ke dni podpisu této Rámcové smlouvy jsou vyhotoveny a v Příloze č. 4 - 7
uvedeny předrealizační harmonogramy Grantových Projektů s tím, že
s ohledem na skutečnost, že ke dni podpisu této Rámcové smlouvy nebyly
k dispozici konkrétnější údaje a informace, mohou být tyto předrealizační
harmonogramy, postupem dle Čl. 3.3.4 této Rámcové smlouvy, průběžně
aktualizovány. Jedná se o předrealizační harmonogramy u těchto Vybraných
Projektů, resp. Grantových projektů:

(a) Dům přírody Hodonínské Dúbravy (tj. Příloha č. 4 této Rámcové
smlouvy; bude v případě potřeby průběžně aktualizována);

(b) Před prostor ZŠ U Červených domků (tj. Příloha č. 5 této Rámcové
smlouvy; bude průběžně aktualizována);

3.2

3.3

3/20



T

(c) Příměstský les Bažantnice (tj. Příloha č. 6 této Rámcové smlouvy; bude
průběžně aktualizována);

(d) Sportovní areál U Červených domku (tj. Příloha č 7 této Rámcové
smlouvy; bude průběžně aktualizována);

3.3.4 Smluvní strany tímto prohlašují a Město se zavazuje, ze nebude-li Stranami
dohodnuto odlišně, tak jakmile bude mít Město konkrétnější informace
potřebné k aktualizaci předrealizačního harmonogramu pro Vybrané
Projekty, resp. Grantové projekty, dodá je Nadaci a tyto budou, případně i
za kontinuální spolupráce Nadace Proměny, po odsouhlasení Nadací,
postupně aktualizovat příslušnou Přílohu této Rámcové smlouvy (tj. jednu
z Příloh 4 - 7 této Rámcové smlouvy) a stanou se její nedílnou součástí.
K aktualizaci dané Přílohy pak dojde vždy bez zbytečného odkladu poté,
jakmile bude Městem předložený a Nadací odsouhlasený předrealizační
harmonogram doplněn. Podrobnější harmonogramy Vybraného Projektu,
resp. Grantového projektu budou uvedeny v příslušné Nadační smlouvě.

‘

3.4 Rozvržení financování

3,4,1 Nedohodnou-li se Strany odlišně, budou Přílohy vztahující se ke konkrétnímu
Grantovému projektu, tj. Přílohy č. 4 - 7, kromě předrealizačního
harmonogramu obsahovat rovněž informace o vícezdrojovém financování a
o rozvržení financování.

3.4.2 Postup aktualizace předrealizačního harmonogramu, jak je tento uveden
v čl. 3.3.4 výše, se plně uplatní i pro aktualizaci rozvržení financování.
Nebude-li rozvržení financování známo do doby podpisu Nadační smlouvy,
bude toto uvedeno až v samotné Smlouvě o nadační podpoře na Grantový
projekt

Aktualizace Příloh č. 4-7 dle výše uvedeného principu se nepovažuje za změnu ani
dodatek této Rámcové smlouvy, avšak aktualizovaná Příloha musí být, s uvedením
data aktualizace, podepsána kontaktními osobami obou Smluvních stran (jak jsou
tyto uvedeny v čl. 16 této Rámcové smlouvy).

Obdobně se bude postupovat v případě, kdy dojde ke změně Přílohy č. 2, tj. bude
upraven seznam Projektu či Přílohy č. 3, tj, bude upraven seznam Vybraných
Projektu; takovýto aktualizovaný seznam Projektů, resp. Vybraných Projektů výše
uvedeným způsobem nahradí seznam Projektu, resp. Vybraných Projektů původní,

VSTUP NADACE DO GRANTOVÉHO PROGRAMU A SCHVALOVACÍ DOLOŽKA

Podpisem této Rámcové smlouvy vstupuje nadace do Grantových projektů s cílem
podílet se na jejich realizaci a spoluutvářet jejich podobu. Nadace se v rámci svých
aktivit dlouhodobě zaměřuje a jsou pro ni podstatné zejména následující oblastí
zajmu:

- modrozelená infrastruktura a udržitelnost
* edukativní programy a rozvoj potenciálu
■ urbanistické řešení dotčeného území, tj. Areálu Bažantnice, jako celku
■ participace občanů;

jedním z důležitých předpokladu vstupu nadace do Grantových projektů je rovněž
skutečnost, že Vybrané Projekty, příp. i Grantové projekty jsou financovány z více
zdrojů aje tedy v dotčeném území participace více stran a obnova a revitalizace je
uskutečňována na základě vícezd rojového financování s tím, že jedním ze zdrojů

3.5

3.6

4.

4.1



financování budou rovněž přislíbené finanční prostředky ze strany Jihomoravského
Kraje

(dáfe společně jen „Oblasti Zájmu Nadace'').

S ohledem na skutečnost, že tímto krokem dává Nadace do Grantového záměru své
jméno, odborné zázemí a reputaci a s ohledem na skutečnost, že ke dni vstupu
Nadace do Vybraných Projektů a Grantových projektů jsou některé z Vybraných
Projektů a Grantových projektů již v poměrně pokročilé fázi rozpracovanosti, je pro

Nadaci zásadní garance souladu dosud učiněných kroků s právními předpisy a níže
uvedené prohlášení Města je tak podmínkou vstupu Nadace a vzájemné spolupráce
v rámci Grantového záměru.

Na základě výše uvedeného tímto Město závazně prohlašuje a nese plnou
odpovědnost za skutečnost, že veškeré kroky, které Město učinilo na Projektech,
včetně Vybraných Projektů a Grantových projektu, příp. které byly učiněny třetími
subjekty pro Město či v souvislosti s Projekty či Grantovými projekty od počátku
prací a aktivit na daných Projektech, resp. Grantových projektech, byly učiněny
v souladu s příslušnými právními předpisy na danou oblast aplikovatelnými,
v souladu s principy a postupy pro tyto případy vyžadovanými. Nadace nenese

žádnou odpovědnost za veškeré kroky učiněné před vstupem Nadace do Grantového
záměru. Město dále závazně prohlašuje, že nebyly učiněny žádné kroky, které by
byly v rozporu s výše uvedeným, v rozporu s dobrými mravy či morálkou a zavazuje
se, že tímto způsobem bude postupovat po celou dobu spolupráce Smluvních stran
v rámci Grantového záměru. Město se dále zavazuje dodržovat po celou dobu trvání
spolupráce Smluvních stran compliance doložku, jak je tato uvedena v Příloze č. 8
této Rámcové smlouvy.

V případě, že se ukáže, že prohlášení Města učiněné v čl. 4.3 výše nebylo pravdivé,
úplné či bylo jakýmkoli způsobem zavádějící, bude tato skutečnost považována za

podstatné porušení této Rámcové smlouvy a bude zakládat nárok Nadace
k okamžitému odstoupení od této Rámcové smlouvy (a veškerých na tuto
navazujících Nadačních smluv) a povinnost Města vrátit veškeré již poskytnuté
Nadační příspěvky. Město se zavazuje v takovémto případě podniknout veškeré
kroky k nápravě daného porušení, k očištění jména Nadace a spolupracovat tak,
aby byly minimalizovány negativní dopady případných následků takovéhoto
porušení ve vztahu k Nadaci. Výše uvedeným není dotčeno právo Nadace k náhradě
škody a případné nemajetkové újmy s výše uvedeným porušením související.

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanoví, že pokud části Vybraného
Projektu či Grantového projektu realizovalo Město již před uzavřením této Rámcové
smlouvy, tak nebude-li výslovně dohodnuto s Nadací odlišně, náklady na takovou
činnost vynaložené se nepovažují za náklady Grantového projektu podle této
Rámcové smlouvy a Město tak není oprávněno použít poskytnuté Nadační příspěvky
či jejich část ke krytí nákladů spojených s realizací Grantového projektu vzniklých
před uzavřením této Rámcové smlouvy; v každém případě pak Nadace nenese

žádnou odpovědnost za případné vady takového plnění.

Ode dne uzavření této Rámcové smlouvy se Město zavazuje předem konzultovat,
řešit, případně si nechat Nadací předem schválit veškeré kroky činěné v rámci
Grantového záměru, tj. v rámci některého z Grantových projektů, jakož i veškeré
kroky činěné v rámci Projektů v případě, že tyto by mohly mít zásadní dopad na

Grantové projekty a/nebo Grantový záměr či v případě, kdy by mohly mít dopad na

Oblasti Zájmu Nadace. Výše uvedené se plně uplatní i v případě, kdy na příslušný
Vybraný Projekt či Grantový projekt dosud nebyla uzavřena Nadační smlouva.

4.3

4.4

4.5

4.6

5/20



I

4,7 Schvalovací doložka

4,74

smfuvS Pr0Jek'“ but,e třrta -**
„Návazné ™3í ' Nál.zni <1 Str*n” “»“?» Wáte Jan
12.1.3 níže,

V avazne smlouvy jsou blíže specifikovány v čí.

7 kalendářních dní, ode *.WpSSŽKSSÍSSSS 2*S? *

4.7.3

ss* "S’*."?*1* «*«»*»>
mohou dohodnout na Ldn 7h  aC,h? nzení' se Smluvní stran 
stanovenému neměnnému znění' ti fiž vefázf Dřed

k takto
smlouvy s tím. že textaře 7n&ni fazi před podpisem dané Návazné
případech pak' Město toífko mŠn-ěna'. V takovýchto
Návazná smlouva byla uzavřena Při změnř aC'- °- svkl|teenos!:i' že takováto
doložka Nadace platnosti! Znem VS3k pozbude schvalovací

4.7.4 V případě, že Návazná
s podmínkami sjednaným{mlsmN|uVnf Ud Nadac' schválena pro rozpor

Grantového projektuTe m DrcTrn n/v? ramcem. Pantového záměru či
příslušný Nadační příspěvek nn ln/řn  v or )vym zněním, nebude Městu

V takovém prípadě Sk naTude danálT" "6 P7 daný Grant0Vý Pr° kt.
schvalovací doložky Nadací Proměny.

Smlouva uclnnostl podpisem

4.7.5 V případě, že bude
třetí stranou, jež se bucíe t kat Graími stpluvní vztah mezi Městem a

Grantový projekt uzavřena
Grantového záměru a dosud nebude pro daný

povinnosti Města tuto smlouvu s Nadací řín w J]sb.ráni  skutečnost
konzultovat a reflektovat ořínadná

' p P- s Nadaci Proměny v předstihu

dokumentaci. Město se dále -ava
po.zada)íky nadaci vdané smluvní

dokumentaci Nadaci I JT ZavazuJe předložit takovouto
pochybností Strany stanoví že  chvaln310  i

d°lozky' Pr0 vyloučení

veškerá smluvní dokumentace Sm lit ?U musí byt otřena
prohlášení Města s třetkii Srana Kv

6 Sm'°Uvy a Jiná  vazná
byly uzavřeny či učiněny po uzavření tétoRámcovéTmlouíy. 2aměm'  

smluvní

4.7.6 Schvalovací doložka je jednou

grantového

z podmínek účinnosti Návazné smlouvy,

PROJEKTU
5. NADAČNÍ

SPOLUPRÁCE STRAN
'

PODPORA
A KOMUNIKACE

5.1

podporu.

realizaci GrantovéhcřprojektaTtlm'1  vádrdoidílb-''  a-daáníl10 PřísPšvke na

k financování ceiáha Lí.ové i" "W

a odbornou

5.2

6 - 10 níže.

b/ 10



Odborná podpora bude Městu poskytována po celou dobu realizace Grantového
záměru, příp. Grantového projektu a bude specifikována pro daný Grantový projekt
v Nadační smlouvě. Městu bude poskytována odborná konzultační podpora v oblasti
modrozelené infrastruktury, adaptačních opatření a práce se zelení a komunikační
podpora, jak rozvedeno v čl. 11 níže.

Město je povinno a zavazuje se prezentovat spolupráci s Nadací a poskytnutí
nadační podpory na všech materiálech, akcích a prezentacích souvisejících
s Vybraným Projektem, zejména pak s Grantovým projektem, a to minimálně v

rozsahu užití dále uvedené formulace a s využitím logotypu (loga) Nadace ;

„Projekt je/by! realizován ve spolupráci a s podporou Nadace KareI Komárek Family
Foundation

Použití logotypu musí být v souladu s pravidly definovanými grafickým manuálem
Nadace. Bližší podmínky tohoto užití může stanovit smlouva o komunikaci, která
bude mezi Stranami za tímto účelem uzavřena.

V případě, že v rámci některého z Grantových projektů bude Město nad rámec
spolupráce s Nadací spolupracovat rovněž s Nadací Proměny, což bude zejména
v případě, kdy v rámci Grantového projektu bude uskutečňována proměna mající
vliv na zlepšení veřejného prostoru ve Městě s ohledem na krajinnou tvorbu a

architekturu, zavazuje se město výše uvedené aplikovat obdobně pro Nadaci
Proměny.

V případě porušení čl. 5.4 výše se Město zavazuje podniknout veškeré kroky
k nápravě daného porušení a spolupráci s Nadací, příp. s Nadací a s Nadací
Proměny prezentovat bez zbytečného odkladu po příslušném porušení.

FINANCOVÁNÍ GRANTOVÉHO PROJEKTU, ČERPÁNÍ NADAČNÍHO
PŘÍSPĚVKU

5.5

5.6

6,

Město se zavazuje k vyvinutí maximálního úsilí k získání financování Vybraného
Projektu a Grantového projektu z externích zdrojů. V této souvislosti bude Město
aktivně vyhledávat možnost externího financování, bude sledovat vypisované
dotace, podpory a granty určené na financování projektů, pod které by bylo možno
na Vybraný Projekt a Grantový projekt podřadit a financování z daného zdroje získat
a zavazuje se o tyto aktivně žádat a účastnit se jich.

V případě, kdy Město obdrží na Vybraném Projektu a Grantovém projektu
financování z externích zdrojů, zejm. z dotací Evropské unie, fondu Evropské unie,

jiných fondů či grantů a nedohodnou-li se Strany výslovně odlišně, bude nejprve
čerpat tyto peněžní prostředky a až následně Nadační příspěvek. Smluvní strany se

však mohou pro konkrétní Grantový projekt dohodnout odlišně.

Zbylá část Grantového projektu, po vyčerpání Nadačního příspěvku, bude
financována z prostředků Města. Město se zavazuje podílet se na realizace
Vybraného Projektu a Grantového projektu a vyhradit si minimální finanční
prostředky nutné k jeho realizaci a dokončení (po započtení přiznaného externího
financování a Nadačního příspěvku), včetně pokrytí jakýchkoliv víceprací nebo
dalších okolností nezbytných k úspěšnému a úplnému dokončení příslušného
Vybraného Projektu a Grantového projektu (dále jen „Podíl Města"). Konkrétní
výše Podílu Města bude stanovena v Nadační smlouvě při vzetí v potaz všech
relevantních okolností příslušného Vybraného Projektu a Grantového projektu. Podíl
Města bude převeden na samostatný bankovní účet, jehož majitelem bude Město
(dále jen „Realizační účet"). Město se zavazuje založit samostatný Realizační účet
pro každý jednotlivý Grantový projekt. Podmínky vedení a přispívání na Realizační
účet stanoví Nadační smlouva s tím, že za každých okolností budou poplatky

6.1

6.2

6.3

7/20



spojené s vedením Realizačního účtu hrazeny Městem tak, aby jimi nebyl dotčen
Podíl Města. .

CELKOVÝ NADAČNÍ PŘÍSPĚVEK A NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

Celkový nadační příspěvek

7.1.1 Nadace má v úmyslu podpořit realizaci Grantového záměru a v rámci tohoto
podpořit realizaci vybraných Grantových projektů celkovým nadačním
pnspevkem až do výše 100.000.000,- Kč (slovy: jedno sto milionů korun
ceskych) (dále jen „Celkový nadační příspěvek").

7.1.2 Město je oprávněno čerpat Celkový nadační příspěvek nejpozději do
31.12.2026. Po uplynutí této IhSty již nebude žádná část Celkového
nadačního příspěvku Nadací vyplacena, byť by byla na danou část Nadačního
příspěvku uzavřena Nadační smlouva, ledaže bude Stranami výslovně
písemně stanoveno odlišně a správní rada Nadace s danou změnou vysloví
souhlas.

7.1.3 Vyúčtování bude předkládáno v rámci jednotlivých Grantových projektů
v souladu s Ihutami stanovenými Nadačními smlouvami.

7.1.4 Celkový nadační příspěvek nemůže být zvýšen ani prodloužena Ihůta k jeho
čerpaní, ledaže by o jeho zvýšení či prodloužení lhůty k čerpání rozhodla
správní rada Nadace; v takovém případě Smluvní strany uzavřou dodatek
k teto Rámcové smlouvě.

7.

7.1

7.1.5 Celkový nadační příspěvek bude rozložen do vybraných Grantových projektů
a bude po příslušných částech poskytován na podkladě Nadačních smluv.
Bude tedy v souhrnu tvořen nadačními příspěvky (dáte jednotlivě ien
„Nadační příspěvek").

Uzavřením Nadační smlouvy je daná část Celkového nadačního příspěvku,
jakožto Nadační příspěvek, alokována na příslušný Grantový projekt až do
výše uvedené v Nadační smlouvě a v této výši z Celkového nadačního
příspěvku odečtena.

Nadační příspěvek na Grantový projekt

V rámci příslušné Nadační smlouvy, s ohledem na fázi pokročilosti daného
Grantového projektu, bude rovněž stanoveno, jak bude daný Nadační
příspěvek dále rozčleněn (např. na komunikaci, na projektovou
dokumentaci, na realizaci či spolurealizaci stavby, na herní prvky/sportovní
prvky/technické prvky v rámci realizace apod.)

7.1.6

7.2

7.2.1

7.2.2 Poskytnutí Nadačního příspěvku na Grantový projekt, a tedy uzavření na tuto
Rámcovou smlouvu navazující Nadační smlouvy (jak definováno níže v či.
12.1.2 této Rámcové smlouvy) na daný Grantový projekt je plně
v kompetenci Nadace, která o takovémto kroku rozhoduje dle svého
uvážení. V potaz při rozhodování bude brát

. , ,
rozpracovanost Grantového

projektu a zejmena pak jeho připravenost k realizaci. Tj. skutečnost, zda
byly náležitě připraveny veškeré podkladové materiály ke
Grantovému projektu, využito či zažádáno případné externí financování,
byla zvážena celková nákladnost Grantového projektu a je zajištěno
s podporou Nadace jeho financování formou vícezd rojového financování, zda
byla náležitě zvážena náročnost a komplexnost Grantového projektu a jeho
začlenění v rámci Grantového záměru. Dále Nadace přihlédne ke
skutečnosti, zda posloupnost kroků a Grantových projektů bere v potaz



komplexnost v rámci Vybraného Projektu, Grantový záměr a Areál
Bažantnice, jako celek a Grantový projekt je z tohoto pohledu vhodný
k realizaci a poskytnutí Nadačního příspěvku.

REALOKACE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

Město se zavazuje vyvinout maximální úsilí k tomu, aby Grantový projekt, na který
byla uzavřena Nadační smlouva a poskytnut Nadační příspěvek byl realizován.

Grantový záměr zastřešuje Grantové projekty vybrané Nadací v rámci Vybraných
Projektu k realizaci na základě jí známých skutečností ke dni podpisu této Rámcové
smlouvy. Nicméně s ohledem na skutečnost, že Areál Bažantnice je území, v rámci
kterého je plánovaná realizace řady Projektů, z nichž každý v průběhu času může
postupovat s ohledem na mnoho faktorů rozdílným tempem a s ohledem na
skutečnost, že některé Vybrané Projekty jsou v počáteční fázi, příp. je v rámci
Vybraných Projektu, příp. Grantových projektů dosud nutno vyjasnit a zjistit velké
množství informací, stanoví Smluvní strany podmínky, za kterých muže dojít
k realokaci Nadačního příspěvku na jiný Grantový projekt, příp. Projekt s tím, že
Nadační smlouva muže stanovit další podmínky s ohledem na konkrétní Grantový
projekt.

Případy, za kterých je Nadace oprávněna realokovat Nadační příspěvek a postup
ohledně alokovaného Nadačního příspěvku:

8.3.1 změna okolností mající podstatný vliv na Vybraný Projekt a v návaznosti na
tuto skutečnost rovněž na Grantový projekt a jeho průběh:

(a) poskytnutí financování z jiných zdrojů (dotace Evropské unie, fondy,
granty a pod.), kdy financování ze strany Nadace bude s ohledem na
danou skutečnost po posouzení konkrétního případu potřebnější
v rámci jiného Grantového projektu, resp. Projektu - v tomto případě
bude postupováno dle čl. 8.6.1 níže; či

(b) v případě, kdy podmínky stanovené pro Městem čerpané externí
financování, v rámci vícezd rojového financování Grantového projektu
či Vybraného Projektu či jiné ke Grantovému projektu se vážící
podmínky, budou v rozporu s oprávněným zájmem a účelem Nadace,
zejména pak v rozporu s Oblastmi Zájmu Nadace či v případě, kdy
v takovémto rozporu budou jednat či vystupovat smluvní partneři
Města uzavírající s Městem smlouvy v rámci Grantového projektu-
v tomto případě bude postupováno dle čl. 8.6.2 níže; či

(c) či v případě, kdy nebude připojena schvalovací doložka na Návazné
smlouvě, resp. nebude udělen souhlas s Návaznými smlouvami -

v tomto případě bude postupováno dle čl. 8.6.2 níže; čl
v případě prodloužení Grantového projektu nejméně
o 3 měsíce oproti předpokládanému termínu, jak byl tento Stranami
prokazatelně stanoven či jak je tento uveden v harmonogramu
v příslušné Příloze ke Grantovému projektu (tj. Příloha č. 4-7 této
Rámcové smlouvy), resp. die harmonogramu přiloženého k příslušné
Nadační smlouvě za předpokladu, že Grantový projekt bude i přes
tuto skutečnost dokončen - v tomto případě bude postupováno dle
čl. 8.6.1 níže; v případě, že z důvodu této skutečnosti následně
Grantový projekt dokončen nebude, bude postupováno dle čl. 8.6.2
níže; či

jiná změna okolností mající podstatný vliv na daný Grantový projekt
čí na jeho průběh - pro následný postup v takovémto případě bude
záležet na tom, zda daná okolnost svou podstatou naplní skutečnosti

8.3

(d)

(e)

3/20



uvedené v čl, 8,6.1 či 8.6.2 této Rámcové smlouvy s tím, že takovéto
případy budou posuzovány individuálně, dle výše zmíněných kritérií;
či

8.3.2 nečinnost Města v rámci Grantového projektu po dobu delší než 3 měsíce:

v případě nečinnosti Města v rámci Grantového projektu po dobu delší než
3 měsíce, byť objektivně bylo možno učinit kroky k postupu v rámci daného
Grantového projektu - v tomto případě bude postupováno dle čl. 8.6.1 níže;
v případě, že z důvodu této skutečnosti následně Grantový projekt dokončen
nebude, bude postupováno dle čl. 8.6.2 níže; či

8.3.3 rozhodnutí Města o přerušení aktivit na příslušném Grantovém projektu:

v případě, kdy Město z jakéhokoli důvodu rozhodne, že se přerušují veškeré
aktivity na daném Grantovém projektu. Město se zavazuje k tomuto kroku
přistoupit jen v nejzazších případech, kdy nebude možné či účelné
v Grantovém projektu v daném období pokračovat - v tomto případě bude
postupováno dle čl. 8.6.1 níže; či

8.3,4 rozhodnutí Města o ukončení Grantového projektu:

v případě, kdy se Město z jakéhokoli důvodu rozhodne rozhodne Grantový
projekt či Vybraný Projekt jako celek ukončit. Město se zavazuje k tomuto
kroku přistoupit jen v nejzazších případech, kdy nebude možné či účelné
v Grantovém projektu pokračovat - v tomto případě bude postupováno dle
či. 8.6.2 níže.

O realokaci Nadačního příspěvku rozhodne Nadace na základě oznámení
doručeného Městu s tím, že realokaci je možné učinit v případě, že bude splněn
alespoň jeden z výše uvedených bodů či v případě, že bude postupováno v souladu
s čl. 9 níže.

8.4

Vrácený Nadační příspěvek, či jeho část, bude alokován na jiný Grantový projekt či
Projekt, dle uvážení Nadace,

V případě realokace Nadačního příspěvku bude postupováno následovně:

8.6.1 Realokace dosud nečerpané části Nadačního příspěvku

V tomto případě se realokace bude týkat vždy té části Nadačního příspěvku,
která dosud nebyla čerpána. Již poskytnutá část Nadačního příspěvku, tj.
čerpaná do doby realokace dle výše uvedeného principu, se bude nadále řídit
příslušnou Nadační smlouvou.

8.6.2 Realokace Nadačního příspěvku v plná výši

V tomto případě se realokace bude týkat vždy celého Nadačního příspěvku,
tj. nečerpané i již čerpané části Nadačního příspěvku. Jde o následek
skutečnosti, že v těchto případech nedošlo k naplnění účelu, na který byl
Nadační příspěvek poskytnut či došlo k porušení stanovených pravidel či bylo
jednáno v rozporu s Oblastmi Zájmu Nadace. Tyto důvody realokace
Nadačního příspěvku tak zároveň znamenají porušení této Rámcové smlouvy

či příslušné Nadační smlouvy podstatným způsobem a jsou důvodem pro

ukončení příslušné Nadační smlouvy, na základě které byl Nadační příspěvek
poskytnut, příp. dle intenzity rovněž důvodem pro ukončení této Rámcové
smlouvy.

8,5

8.6



VSTUP TŘETÍCH STRAN A ČERPÁNÍ Z CELKOVÉHO NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

Strany se dohodly a Město výslovně souhlasí a je srozuměno s tím, že v případě,
kdy v rámci Vybraného Projektu, resp. Grantového projektu vstoupí jako

spolurealizátor části Grantového projektu vedle Města rovněž třetí strana a Nadace
se rozhodne tuto třetí stranu podpořit formou poskytnutí nadačního příspěvku (na
základě s touto třetí stranou separátně uzavřené smlouvy o poskytnutí nadačního
příspěvku), bude příslušná část takto poskytnutého nadačního příspěvku odečtena
od Celkového nadačního příspěvku, resp, Nadačního příspěvku alokovaného Městu
na příslušný Grantový projekt. Nadační příspěvek poskytnutý Nadací Městu na daný
Grantový projekt na základě Nadační smlouvy se tak o příslušnou částku pokrátí.

VRÁCENÍ NADAČNÍ PODPORY

V případe, že Město nedodrží či poruší podmínky sjednané touto Rámcovou
smlouvou anebo touto Rámcovou smlouvou předpokládanými prováděcími
smlouvami a právními předpisy, resp. nesplní své závazky z nich plynoucí, a to ani

po písemné výzvě, která specifikuje vytýkané jednání čí opomenutí a poskytne
přiměřenou ihutu k nápravě závadného stavu ze strany Nadace, je Nadace
oprávněna v souladu s ustanovením § 354 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jako „občanský zákoník") požadovat
po Městu vrácení Celkového nadačního příspěvku, resp. veškerých poskytnutých
Příspěvků, a to v penězích. Město je povinno vrátit Celkový nadační příspěvek, resp.

poskytnuté Příspěvky, do 15 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy
Nadace zaslané Městu ve formě doporučené poštovní zásilky.

10.2 Vrácením Celkového nadačního příspěvku, resp. poskytnutých Příspěvků, není
dotčeno právo Nadace na náhradu škody, která jí porušením povinností Města
vznikla.

10.3 Povinnost vrácení Celkového nadačního příspěvku, resp. poskytnutých Příspěvků, a

povinnost k náhradě případné škody trvá i po skončení platností této Rámcové
smlouvy.

11. ODBORNÁ PODPORA - KONZULTAČNÍ PODPORA GRANTOVÝCH PROJEKTŮ

11.1 Konzultační podpora

11,1,1 Nadace je připravena poskytovat Městu konzultační podporu v oblasti
modrozelené infrastruktury, adaptačních opatření a práce se zelení při
přípravě a realizaci Grantových projektů, zahrnující rovněž případné
poradenství při fundraisingu a vzdělávání,

12, SMLUVNÍ RÁMEC POSKYTNUTÍ NADAČNÍ PODPORY

12.1 Smluvní rámec realizace Grantového záměru tvoří;

12.1.1 tato Rámcová smlouva;

12.1.2 Nadační smlouvy - smlouvy o poskytnutí Nadačního příspěvku na

Grantový projekt (Smlouva o nadační podpoře na Grantový projekt), příp.
vymezenou oblast v rámci Grantového projektu (Smlouva o poskytnutí části
Nadačního příspěvku), uzavřené mezi Nadací a Městem, příp. mezi Nadací
Proměny a Městem v případě, kdy realizace daného Grantového projektu

bude pod záštitou Nadace Proměny, příp. rovněž s osobou podílející se na

realizace Grantového projektu (dále společně jen „Nadační smlouvy"). Pro

vyloučení pochybností Smluvní strany stanoví, že smluvní stranou Nadační
smlouvy bude vždy Nadace či Nadace Proměny. U Nadačních smluv nebude



požadována schvalovací doložka [.
vyžadovány toliko u Návazných smluv.

Smlouva ° nadační podpoře na Grantový projekt stanoví
zakladm rámec realizace Grantového projektu, jakož i další podmínky
a ujednaní, které jsou součástí každé Smlouvy o poskytnutí části
Nadačního příspěvku a Návazné smlouvy.

Každá Smlouva o nadační podpoře na Grantový projekt je podřízena
teto Rámcové smlouvě, je závislá na její existenci a v případě, že
bude„ ukončena tato Rámcová smlouva, zanikají i všechny dosud
uzavřené Nadační smlouvy, nebude-li Nadací výslovně stanoveno
odhsne.

Nadace; Schvalovací doložky jsou

(a)

(b) Smlouva o poskytnutí části Nadačního příspěvku stanoví
podrobnejs1 pravidla, je-li to potřebné, týkající se příslušné části
Nadačního příspěvku a jejich rozsah bude záležet na fázi
rozpracovanosti a  pokročilosti příslušného Grantového projektu
(napr. nadační příspěvek na úvodní zapojení veřejnosti, na
architektonickou soutěž, na projektovou dokumentaci, na realizací
díla, na realizaci uměleckých, herních a sportovních objektů či prvků
na realizaci Grantového projektu apod.).

Smlouvy o poskytnutí části Nadačního příspěvku jsou prováděcími

umi' V.® ktverých bude sjednán zejm. účel a forma poskytnutí
Nadacmho příspěvku, jeho konkrétní výše, resp. jeho hodnota
vyjádřená v penězích, a další podmínky, práva a povinnosti pro
onkretm oblast Grantového projektu. V případě, že smluvní stranou

Smlouvy o poskytnutí části Nadačního příspěvku je i osoba podílející
se na realizaci Grantového projektu, stanoví Smlouva o poskytnutí
časti Nadačního příspěvku též podmínky realizace dané etapy
Grantového projektu.

Smlouvy o poskytnutí části Nadačního příspěvku jsou podřízeny
Smlouvě o nadační podpoře na Grantový projekt, jsou závislé na
jejich existenci a Vjořípadě, že bude ukončena tato Rámcová smlouva
ci Smlouva o nadační podpoře na Grantový projekt, zanikají i všechny
dosud uzavrene Smlouvy o poskytnutí části Nadačního příspěvku
tykající se příslušného Grantového projektu.

12,1.3 Navazné smlouvy - prováděcí smlouvy uzavřené mezi Městem a osobou
podílející se  na realizaci Grantového projektu (dále též „Návaznésmlouvy ). Půjde např. o oblasti zajištění přípravy a průběhu zadávacího
řízeni verejne zakazky, bude-li třeba k výběru dodavatele vyhlásit veřejnou
zakazku, realizace Grantového projektu či jeho části, technický dozor
smlouvy s případnými umělci podílejícími
projektu apod.

Návazné smlouvy jsou smlouvy provádějící, které stanoví práva a povinnosti
jakož i další podmínky realizace dané oblasti Grantového projektu; Nadace
k Navaznym smlouvám připojuje schvalovací doložku, jak uvedeno v či. 4.7
teto Rámcové smlouvy. Nebude-li pro konkrétní případ dohodnuto odlišněbude Navazne smlouvy Město uzavírat s těmi osobami podílejícími se narealizaci Grantového projektu, s nimiž nebyla uzavřena žádná z Nadačních

„V?or°V!f zn„ení některých z Návazných smluv bude připojeno
k prislusne

__

Smlouvě o poskytnutí části Nadačního příspěvku, přičemž
vzorové zněm v uvedeném rozsahu bude představovat minimální
prav a povinností smluvních stran.

se na realizace Grantového

rozsah

12/ 20



Návazné smlouvy jsou podřízeny Smiouvě o poskytnutí části Nadačního
příspěvku,

12,2 Rámcová smlouva a příslušné Nadační smlouvy a Návazné smlouvy včetně příloh
tvoří, resp. dotváří smluvní rámec (dále jen „Smluvní rámec"), vždy ke dni jejich
uzavření, resp. účinností,

V případě, že Město nesplní podmínky stanovené Smluvním rámcem, resp, pokud
bude Město nakládat s jíž poskytnutými Nadačními příspěvky v rozporu s touto
Rámcovou smlouvou a uzavřenými Nadačními smlouvami anebo Návaznými
smlouvami, nebudou další Nadační příspěvky Městu poskytnuty a Nadace je
v souladu

.

s touto Rámcovou smlouvou oprávněna požadovat vrácení jíž
poskytnutých Nadačních příspěvků, resp. jejich hodnoty v penězích,

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Město se zavazuje dodržet všechny podmínky a splnit všechny závazky sjednané
Smluvním rámcem.

13.2 Město se zavazuje, že po dobu platnosti závazků ze Smluvního rámce Pozemky
Města nepřevede do vlastnictví třetí osoby ani nebude bez předchozího písemného
souhlasu Nadace s Pozemky Města nakládat způsobem, který znemožní nebo omezí
jejich využití v souladu s Vybraným Projektem a Grantovým záměrem či daným
Grantovým projektem.

13.3 Město se zavazuje postupovat v souladu se Smluvním rámcem a pokyny Nadace a
respektovat poslání Nadace a Oblasti Zájmu Nadace. V případě nevhodnosti pokynu
Nadace se Město zavazuje na tuto nevhodnost Nadaci písemně upozornit spolu
s odůvodněním, uvedením možných následků trvání na nevhodném pokynu a
navržením alternativního řešení.

Realizace Grantového záměru a jednotlivých Grantových projektu je mimo jiné
vázána na schvalovací mechanismy orgánů Města, na povinná projednávání
postupu s dotčenými orgány státní správy, na vydání potřebných správních či jiných
rozhodnutý apod. Město je povinno vyvinout veškeré možné úsilí, které od něho lze
spravedlivě požadovat, tak, aby uvedené schvalovací procesy Města měly
standardní dobu trvání, obvyklou pro danou formu rozhodnutí orgánu Města, Město
je rovněž povinno poskytnout potřebnou součinnost správním a dalším orgánům
tak, aby příslušná rozhodnutí a povolení mohla být vydána v zákonné lhůtě,

Není-li touto Rámcovou smlouvou či není-lí v některé z dokumentace Smluvního
rámce týkající se konkrétní řešené otázky, stanoveno jinak, je Město povinno bez
zbytečného odkladu, nejdéle však do 3 pracovních dnů reagovat na podněty
Nadace, zejména odpovědět na dotazy Nadace, sdělit Nadaci jí požadované
informace nebo učinit jinéJMadad požadované úkony. V případě, že Město nebude
schopno z objektivních důvodů dodržet stanovenou lhůtu, sdělí písemně tuto
skutečnost Nadaci s uvedením důvodů a informaci podá či úkon provede
v náhradním termínu, na kterém se dohodne s Nadací.

Město se zavazuje písemně informovat Nadaci o veškerých přijatých peněžních i
nepeněžních prostředcích poskytnutých na realizaci Vybraného projektu od třetích
osob, tj. včetně, nikoli však výlučně, Grantového projektu.

13,7 Město se zavazuje po dobu minimálně 20 let po ukončení realizace Grantového
záměru, resp. příslušného Grantového projektu:

13.7.1 zajistit, aby Pozemky Města, na kterých se nachází příslušný Grantový
projekt, byly užívány v souladu se záměrem stanoveným Grantovým

13.

13.1

13.4

13.5

13.6



1

projektem, a to tak, že bude zachována ideová a estetická hodnota výsledné
činnosti a .výstupu Grantového projektu a Vybraného Projektu jako celku;

13,7.2 zajistit náležitou péči o výsledek činnosti a výstup Grantového projektu
s cílem umožnit jeho užívání ke všem účelům, k nimž by! výsledek činnosti,
resp. výstup Grantového projektu určen;

13.7.3 provádět veškeré zásahy do výsledku činnosti, resp. výstupu Grantového
projektu a Vybraného Projektu jako celku, které nemají charakter běžné
údržby, pouze s písemným schválením Nadace, to neplatí pro zásahy, jejichž
potřebu vyvolaly okolnosti vyšší moci;

13.7.4 umožnit Nadaci, jakož i Nadaci Proměny využívat výsledek činnosti, resp.

výstup Grantového projektu a Vybraného Projektu jako celku pro jejich
vlastní aktivity zaměřené na osvětu, vzdělávání a propagaci nadací a jejích
činnosti v souladu s posláním nadace, resp. zaměřené na propagaci účelu
nadace; Nadace bere na vědomí, že pro využití výsledku činnosti, resp.

výstupu příslušného Grantového projektu a Vybraného Projektu jako celku
je třeba respektovat schvalovací mechanismy orgánů Města.

13.8 Nadace poskytne Městu při realizaci Grantového záměru a v rámci tohoto pro

realizaci jednotlivých Grantových projektů a plnění podmínek stanovených
Smluvním rámcem potřebnou součinnost.

13.9 Nadace si vyhrazuje právo vyčlenit některý z Grantových projektů k realizaci Nadaci
Proměny, jakožto nadaci s Nadací spolupracující, zaměřené na rozvoj prostředí
měst v České republice a širší povědomí o významu architektury, krajinné tvorby a

kvalitního prostředí pro život. O vyčlenění Nadace rozhodne v případě, kdy takovéto
vyčlenění bude efektivní a v souladu s účelem Nadace Proměny. V takovém případě
bude smluvní stranou Nadační smlouvy Město a Nadace Proměny.

13.10 Smluvní strany se zavazují navzájem se bez zbytečného odkladu informovat
o skutečnostech, které mohou mít zásadní význam pro druhou Smluvní stranu při
realizaci Grantového záměru či příslušného Grantového projektu. Město se dále
zavazuje neprodleně, nejpozději následující pracovní den, informovat Nadaci
o jakékoli změně na Grantovém projektu.

14, KOMUNIKAČNÍ PODPORA PROJEKTŮ V AREÁLU BAŽANTNICE

14.1 Nadace bude poskytovat Městu komunikační podporu Projektů uskutečňovaných
Městem v Areálu Bažantnice, tj. komunikační podporu nejen Grantového záměru a

Grantových projektů, ale rovněž Projektů realizovaných Městem, které nebyly
vybrány k poskytnutí nadační podpory formou Nadačních příspěvků.

14.2 Komunikační podpora bude spočívat ve tvorbě, nastavení a supervizi komunikační
strategie, PR a propagaci Projektů v Areálu Bažantnice, jakož i v pomoci se

zapojováním místní veřejnosti.

14.3 Nebude-li stranami dohodnuto odlišně, náklady na tvorbu komunikační strategie
Projektů v Areálu Bažantnice a s tím souvisejících činností budou rovnoměrně
rozděleny mezi Smluvní strany a Město se tak zavazuje finančně participovat na

výše uvedených aktivitách,

14.4 Poskytování komunikační podpory Nadací nemá vliv na povinnost Města zajistit
informovanost veřejnosti o uskutečňovaných Projektech v Areálu Bažantnice,
o Grantovém záměru a o Grantových projektech a zajistit aktivní zapojení veřejnosti
do realizace jednotlivých Projektů. Město je povinno pořádat během realizace
Projektů v Areálu Bažantnice, zejména pak Projektů v rámci Grantového záměru



r doprovodné akce, které podpoří zájem lidí o realizací Projektů v Areálu Bažantnice,
zejména pak Grantového záměru a jednotlivých Grantových projektů.

14.5 V případě potřeby upravit siřeji některé oblasti komunikace Projektu v Areálu
Bažantnice z důvodu specifičnosti či rozsáhlosti v rámci daného Projektu, uzavřou
Strany za tímto účelem smlouvu o komunikaci, která se následně stane součástí
Smluvního rámce. Právní silou bude takováto smlouva o komunikaci mezi touto
Rámcovou smlouvou a Smlouvami o nadační podpoře na Grantový projekt.
V případě ukončení této Rámcové smlouvy bude automaticky ukončena rovněž
smlouva o komunikaci.

15. OCHRANA INFORMACÍ

15.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které souvisejí se Smluvním
rámcem, jakož i informace týkající se Smluvních stran, zůstanou dle jejich vůle
utajeny, a to včetně informací, které si sdělily nebo o kterých se dozvěděly před
podpisem této Rámcové smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně přístupné.
Uvedené informace se považují za důvěrné, i když netvoří předmět obchodního
tajemství příslušné Strany. Výjimku z výše uvedeného tvoří uveřejnění této
Smlouvy v registru smluv, tj. uveřejněním Smlouvy v registru smluv nedochází
k porušení podmínek tohoto ustanovení, a tedy k porušení ochrany informací s tím,
že osobní údaje sestávající z kontaktních údajů osob v této Smlouvě uvedených
jsou předmětem obchodního tajemství, a to rovněž pro účely uveřejnění Smlouvy
v registru smtuv.

15.2 Smluvní strany se dohodly, že tyto informace nikomu nesdělí a přijmou taková
opatření, která věnují svým vlastním důvěrným informacím, zejm. která znemožní
jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na
případy, kdy;

15.2.1 mají Smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem a/nebo

15,2.2 takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost
mlčenlivosti a/nebo

15.2.3 takové informace se stanou veřejně známými či dostupnými jinak než
porušením povinností vyplývajících z povinnosti mlčenlivosti a/nebo

15.2.4 sdělí takové informace v rámci plnění práv a povinností díe této Rámcové
smlouvy a/nebo

15.2.5 jedná se o informace sloužící k prezentování poskytnuté nadační podpory
a/nebo

15.2.6 Smluvní strany předem dohodnou a písemně odsouhlasí informace, které
zveřejní.

Povinnost mlčenlivosti zůstává zachována i na dobu po ukončení platnosti této
Rámcové smlouvy.

15.3 Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).



16. KOMUNIKACE STRAN OHLEDNĚ GRANTOVÉHO ZÁMĚRU

16.1 V rámci Grantového záměru a jednotlivých Grantových projektů budou Smluvní
strany postupovat v úzké spoluprácí a sdělovat si veškeré relevantní skutečnosti
týkající se Vybraného Projektu, Grantového záměru a každého z jednotlivých
Grantových projektů Za tímto účelem budou konána pravidelná společná jednání,
na kterých bude Město stručně prezentovat Nadaci posun v rámci Vybraného
Projektu a v návaznosti na to pak podrobněji informovat o vývoji v rámci
Grantového projektu. Strany budou konzultovat a diskutovat nejbližší následné
kroky v rámci příslušných Grantových projektů. Výše uvedená společná jednání se

budou konat každých l4 dní, nebude-li Stranami dohodnuto odlišně. Tímto není
dotčeno ustanovení čl. 13.10 výše, týkající se povinnosti Města neprodleně
informovat Nadaci o jakékoli změně v rámci Grantového projektu.

Po konání jednání vyhotoví Nadace protokol z jednání, ve kterém uvede veškeré
relevantní body jednání a stanoví úkoly a záležitosti k řešení na straně Města i na
straně Nadace a priority a předpokládané body k řešení na jednání následujícím.
Návrh protokolu zjednání poté zašle Městu k připomínkám s tím, že Město dodá
připomínky k protokolu zjednání nejpozději do 3 pracovních dní od jeho obdržení.
Po shodě Stran ohledně obsahu protokolu zjednání bude tento podepsán
kontaktnímu osobami Strany ve věcech provozních. Nebudou-li Městem ve výše
uvedené lhůtě připommky dodány, má se za to, že Město s protokolem souhlasí a
zavazuje se jednat a činit kroky v souladu s ním. I tak bude protokol oboustranně
podepsán. V případě, kdy Město odmítne připojit na takovýto protokol zjednání
podpis kontaktní osoby Města ve věcech provozních, bude o tomto na protokolu
učiněn záznam a protokol bude v souladu s výše uvedeným považován za

oboustranně závazný.

17. KONTAKTNÍ OSOBY

17.1

16.2

Kontaktní osobou Nadace pro účely realizace Grantového záměru a jednotlivých
Grantových projektů (není-li v Nadační smlouvě pro konkrétní Grantový projekt
stanoveno odlišně) a všech záležitostí plynoucích ze Smluvního rámce je:

17.1.1 ve věcech smluvních

jméno a příjmení:

telefonní číslo:
mobilní telefon:
e-mailová adresa:

17.1.2 ve věcech provozních

jméno a příjmení:

mobilní telefon:

e-mailová adresa:

17.1.3 ve věcech komunikační podpory Grantového záměru, příp. Grantových
projektů

jméno a příjmení:

mobilní telefon:

e-mailová adresa:

Kontaktní osobou Města pro účely realizace Grantového záměru a jednotlivých
Grantových projektů (není-li v Nadační smlouvě pro konkrétní Grantový projekt
stanoveno odlišně) a všech záležitostí plynoucích ze Smluvního rámce je:

17.2

15/20



r 17.2.1 ve věcech smluvních

jméno a příjmení:

telefonní číslo:
mobilní telefon:

e-mailová adresa:

Libor Střecha

17.2.2 ve věcech provozních

jméno a příjmení;

telefonní číslo:
mobilní telefon:

e-maiiová adresa:

17.2.3 ve věcech komunikační podpory Grantového záměru, příp. Grantových

projektů

jméno a příjmení:

telefonní číslo:

e-mailová adresa:

17.3 2a kontaktní osobu pro daný úsek bude považována rovněž osoba výslovně

pověřená výše uvedenou kontaktní osobou. Tato skutečnost však nezbavuje

kontaktní osobu výslovně v tomto článku jmenovanou (či změněnou dle níže
uvedeného postupu) odpovědnosti v případě, kdy informace uvedené těmito
pověřenými osobami nebudou pravdivé a Strana se jimi bude řídit.

17.4 Změnu kontaktní osoby a ostatních údajů jí se týkajících, včetně změny adresy, je

Smluvní strana, které se změna týká, povinna písemně oznámit druhé Smluvní

straně nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne provedení změny. Změna

v kontaktní osobě a ostatních údajích jí se týkajících, včetně změny adresy, se

nepovažuje za změnu ani doplněk této Rámcové smlouvy.

18. DORUČOVÁNÍ

18.1 Veškerá sdělení, oznámení, potvrzení a další písemnosti doručované mezi

Smluvními stranami s výjimkou písemností, u kterých je právními předpisy

předepsána písemná forma či Smluvním rámcem sjednána písemná forma

s výslovným vyloučením výměny e-mailových zpráv, mohou být doručovány

prostřednictvím e-mailových či jiných elektronických zpráv umožňujících zachycení

obsahu, určení jednající osoby a následné potvrzení příjemce o doručení zprávy.

18.2 Písemnosti, pro které je právními předpisy předepsána písemná forma anebo

Smluvním rámcem sjednána písemná forma s výslovným vyloučením výměny

e-mailových zpráv, budou předány osobně anebo zaslány doporučenou poštovní

zásilkou na doručovací adresy Smluvních stran. Při prokazování doručení poštovní

zásilky bude stačit prokázat, že obálka obsahující doručovanou písemnost byla

řádně adresována a předána poště jako předem placená doporučená poštovní

zásilka.

18.3 Doručovací adresy Smluvních stran:

18.3.1 Nadace

adresa:

e-mailová adresa:

Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6

bazantni ce@ko m a rekfo u ndation.oro

17/20



18.3.2 Město

adresa:
'

e-maiiová adresa:

19, TRVÁNÍ SMLOUVY

Tuto Rámcovou smlouvu, jakož i Nadační smlouvu je možné ukončit písemnou
dohodou Smluvních

 

stran, která stanoví datum, ke kterému bude Rámcová
smlouva, resp. příslušná Nadační smlouva ukončena, a vypořádá vzájemná práva a
povinnosti; za písemnou formu není pro tyto účely považována výměna e-mailových
či jiných elektronických zpráv.

19.2 Každá ze Smluvních stran muže od této Rámcové smlouvy, jakož i od příslušné
Nadační smlouvy odstoupit v souladu s ustanoveními občanského zákoníku a touto
Rámcovou smlouvou, zejména pro podstatné porušení Rámcové smlouvy, příp.
příslušné Nadační smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že odstoupení musí být
učiněno písemně, za písemnou formu není pro účely odstoupení považována
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Odstoupením od smlouvy končí
platnosttéto Rámcové smlouvy, příp. příslušné Nadační smlouvy dnem následujícím
po doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

19.3 Nad rámec kdy je tak výslovně uvedeno v této Rámcové smlouvě se za podstatné
porušení povinností Města a tedy podstatné porušení Rámcové smlouvy, jakož i
příslušné Nadační smlouvy považuje mimo jiné i to, že Město:

19.3.1 bude nakládat s Pozemky Města bez předchozího písemného souhlasu
Nadace;

19.3,2 neposkytne potřebnou součinnost správním a dalším orgánům a způsobí tak
prodloužení realizace příslušného Vybraného Projektu, v rámci kterého je
začleněn Grantový projekt, příp. prodloužení realizace Grantového projektu
o více jak 3 kalendářní měsíce;

19.3.3 použije Celkový nadační příspěvek nebo některý z Nadačních příspěvků na
jiné účely než na realizaci Grantového záměru, resp. příslušného Grantového
projektu;

19,3.4 Město v rozporu s či. 4.7.2 výše uzavře Návaznou smlouvu tak, že se stane
účinnou bez jejího schválení Nadace;

19.3.5 opakovaně poruší jakoukoli další z povinností podle této Rámcové smlouvy
a neodstraní takové porušení ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení
písemné výzvy Nadace k odstranění závadného stavu. V případě, že
porušení není možno odstranit, není výše uvedená lhůta aplikována a Nadace
toliko zašle písemnou výzvu upozorňující na porušení konkrétní povinnosti
za účelem zamezení opakovaného porušování.

19.4 2a podstatné porušení povinnosti Nadace se považuje mimo jiné i to, že Nadace
neposkytne Městu některý z Příspěvků, ačkoliv Město prokazatelně splnilo veškeré
podmínky a závazky stanovené Smluvním rámcem.

19.5 případě oprávněného odstoupení Nadace od této Rámcové smlouvy, resp. od
příslušné Nadační smlouvy je Město povinno vrátit Nadaci hodnotu Celkového
nadačního příspěvku, resp. relevantní část v případě odstoupení od příslušné
Nadační smlouvy v penězích, a to ve výši, v jaké mu byl do okamžiku odstoupení
poskytnut, nedohodne-li se s Nadací jinak. Pokud již Město vrátilo Nadaci část
Celkového nadačního příspěvku podle ustanovení této Rámcové smlouvy či Nadační

Masarykovo nám. 53/1, 69501 Hodonín
epodatelna@muhodonin.cz

19.1



smlouvy a Nadace následně od této Rámcové smlouvy, příp, od příslušné Nadační
smlouvy odstoupí, započítává se již vrácená část na povinnost Města vrátit Celkový
nadační příspěvek, resp. jeho relevantní část v případě odstoupení od příslušné
Nadační smlouvy.

19.6 V případě oprávněného odstoupení Města od této Rámcové smlouvy dle důvodů
uvedeného v čl. 19.4 výše není Město povinno vracet jemu již poskytnutou část
Celkového nadačního příspěvku.

19.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto
Rámcovou smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž
povahy vyplývá, že mají zůstat ukončením platnosti této Rámcové smlouvy čí
Nadačních smluv nedotčena.

19.8 V případě, že bude ukončena platnost této Rámcové smlouvy jinak než jejím
splněním, zanikají ke stejnému dni i všechny dosud uzavřené Nadační smlouvy,
nebude-li Nadací pro určitý Grantový projekt a konkrétní Nadační smlouvu
stanoveno odlišně.

20. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Rámcová smlouva a ostatní prováděcí smlouvy tvořící Smluvní rámec
představují úplné ujednání Smluvních stran ve věci poskytnutí nadační podpory na
realizaci Grantového záměru a potvrzují a nahrazují všechna předchozí ujednání
mezi Smluvními stranami vztahující se k témuž, ať už v písemné, ústní anebo jiné
formě.

Práva vzniklá z této Rámcové smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího
písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

20.3 Ukáže-li se některé ustanovení této Rámcové smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv
této vady na ostatní ustanovení této Rámcové smlouvy obdobně podle § 576
občanského zákoníku.

20.4 Tato Rámcová smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly, že Rámcovou smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní
Město, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu Rámcové smlouvy. V případě nesplnění
tohoto ujednání může uveřejnit Rámcovou smlouvu v registru Nadace.

20.5 Po uveřejnění v registru smluv obdrží Nadace e-mailem potvrzení z registru smluv.
Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu, pdf, označeno uznávanou
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem.

Tato Rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv
dle zákona o registru smluv.

Město prohlašuje, že splnilo veškeré zákonem stanovené náležitosti nutné pro

uzavření této Rámcové smlouvy a je tak oprávněno tuto Rámcovou smlouvu platně
uzavřít. Záměr uzavřít tuto Rámcovou smlouvu byl schválen Usnesením Rady Města
č. 5009 dne 30. 11. 2021.

20.8 Přílohami této Rámcové smlouvy jsou:

* Příloha č. 1 Zákres Areálu Bažantnice

Seznam Projektů, tj. projektů v Areálu Bažantnice;

20.1

20,2

20.6

20.7

■ Příloha č. 2



Stručný popis a charakteristika Vybraných Projektů

a Příloha č. 4 Dům přírody Hodonínské Dúbravy
harmonogram a rozvržení financování

8 Příloha č. 5

harmonogram a rozvržení financování (bude průběžně aktualizováno)

Příměstský les Bažantnice - předrealizační harmonogram a

financování (bude průběžně aktualizováno)

Sportovní areál U Červených domků - předrealizační
harmonogram a rozvržení financování (bude průběžně aktualizováno)

a Příloha č. 8

8 Příloha š. 3

předrealizační

(bude průběžně aktualizováno)
Před prostor ZŠ U Červených domků - předrealizační

a Příloha č. 6

rozvržení

a Příloha č. 7

Systém Compliance

20.9 Tato Rámcová smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu není
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv; tím
není dotčena možnost Smluvních stran využívat ke komunikaci elektronickou poštu
v případech sjednaných touto Rámcovou smlouvou.

20.10 Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá
Smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

20.11 Tato Rámcová smlouva a všechny závazky vzniklé z ní a/nebo v souvislosti s ní se

řídí občanským zákoníkem.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu přečetly, že jejímu obsahu rozumí,
souhlasí s ním a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

í5~ n UH V Hodoníně dne -f. '1H .Tú) AV Praze dne

Za Nadaci: Za

Ka

př
Libor

staro

Štěpánka Komárkové
členka správní rady



r v r

PRILOI-

ZÁKRES AREÁL!



HA Č. 1

U BAŽANTNICE


